РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2012                                                  № 21                                  с. Ольховый Рог

О внесении  изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.02.2010 № 7

В соответствии с  пунктом 7.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.02.2010 № 7«Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Ольхово-Рогского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ольхово-Рогского сельского поселения дополнительные полномочия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».

1.2. Положение о противодействии проявлениям терроризма и экстремизма на территории Ольхово-Рогского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                        В.А.Болдырев

Приложение 1

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 29.05.2012 № 21
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИЗМУ

НА ТЕРРИТОРИИ ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 N 116 "О мерах по противодействию терроризму", Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» и определяет цели, задачи и полномочия комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – комиссия) при участии в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Ольхово-Рогского сельского поселения (далее - профилактика терроризма и экстремизма).

1.2. При осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Ростовской  области, Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 28 мая 2012 № 189 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ольхово-Рогского сельского поселения» и другими муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ УЧАСТИЯ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И

ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Комиссия решает следующие задачи:

2.1. Координирует деятельность Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, представителей органов внутренних дел, организаций и учреждений по предупреждению проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения;

2.2. Вырабатывает решения, способствующие эффективной реализации мер, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма, выявление и устранение причин и условий, способствующих  их возникновению.

2.3. Обсуждает концепции муниципальных программ, затрагивающих вопросы профилактики терроризма и экстремистской деятельности в Ольхово-Рогском сельском поселении;

2.4. Содействует формированию толерантного отношения населения к обычаям и традициям народов России и других государств, а также к различным этническим, социальным группам и конфессиям;

2.5. Организует воспитательные работу среди детей и молодежи, направленную на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;

3. Для реализации своих целей и задач комиссия вправе:

3.1. Запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправления, иных организаций документы и материалы, необходимые для выполнения возложенных на комиссию задач.

3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей государственных органов, органов местного самоуправления, иных организаций и граждан.

4. Заседания комиссии по вопросам профилактики  терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Ольхово-Рогского сельского поселения проводятся один раз в квартал, при необходимости председатель комиссии вправе проводить внеочередные заседания комиссии.

5. Обеспечение деятельности Комиссии, включая подготовку проектов решений Комиссии, оповещение его членов осуществляет секретарь Комиссии.

6. Проект плана работы Комиссии на полугодие разрабатывается секретарем Комиссии на основе решений Комиссии, поручений Главы Ольхово-Рогского сельского поселения и предложений членов Комиссии. План работы Комиссии на год утверждается на заседании Комиссии.

7. Проект повестки дня заседания Комиссии разрабатывается секретарем Комиссии и утверждается Главой Ольхово-Рогского сельского поселения. Повестка дня заседания утверждается непосредственно на заседании Комиссии.

8. Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимает участие не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее работе лично.

9. На заседаниях Комиссии председательствует Глава Ольхово-Рогского сельского поселения.

10. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих членов Комиссии.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии. Протокол заседания Комиссии ведет и подписывает секретарь Комиссии и утверждается Главой Ольхово-Рогского сельского поселения.

Глава Ольхово-Рогского сельского поселения                                 В.А.Болдырев